REQUERIMENTO N.º 919/2018
Informações a respeito de solicitação de remoção de árvore.
Senhor Presidente;

Considerando que o elemento arbóreo existente na Rua Barão do Rio Branco em frente ao nº 80, cruzamento com a Rua José Bonifácio no Jardim Bela Vista, possui reivindicação antiga, sob nº 2260/2015, de remoção do elemento arbóreo através de indicação;
Considerando que o elemento arbóreo esta causando danos ao patrimônio particular, a parede está trincada;

Diante do exposto e conforme Regimento Interno Artigo 199, o vereador Israel Scupenaro, requer após aprovação em Plenário, respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
Qual o atual estado do elemento arbóreo?

Após estudos realizados quanto a analise do elemento arbóreo, apresenta justifica técnica para removê-la?
Justificativa:

Trata-se de interesse de munícipes.

Valinhos, Aos 11 de Maio de 2018.
Israel Scupenaro

Vereador MDB